
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 1 июня 2015 года N 222-п
 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.03.2007 N 74-П "ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПРЕМИЙ
И СТИПЕНДИЙ ОДАРЕННЫМ УЧАЩИМСЯ И СТУДЕНТАМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
 

http://docs.cntd.ru/document/882213600


В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Законом Ивановской области от
14.05.2010 N 45-ОЗ "О физической культуре и спорте в Ивановской области", в
целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в
соответствие с федеральным законодательством, а также установления
дополнительных социальных гарантий спортсменам Ивановской области,
имеющим высокие результаты, Правительство Ивановской области
постановляет:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.03.2007
N 74-п "Об учреждении премий и стипендий одаренным учащимся и студентам
образовательных учреждений Ивановской области" следующие изменения:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
"В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

01.06.2012 N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на
2012 - 2017 годы", Законом Ивановской области от 14.05.2010 N 45-ОЗ "О
физической культуре и спорте в Ивановской области" , в целях поддержки
интеллектуальных, творческих, социальных, спортивных достижений
учащихся и студентов образовательных учреждений Ивановской области
Правительство Ивановской области постановляет:".

2. В подпункте 1.2 пункта 1 и подпункте 2.2 пункта 2 постановления слова
"начального и" исключить.

3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
"3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления, является расходным обязательством Ивановской
области и осуществляется в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденных на указанные цели Департаменту образования Ивановской
области, Департаменту молодежной политики и спорта Ивановской области и
Департаменту культуры и туризма Ивановской области законом Ивановской
области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период в рамках реализации государственных программ Ивановской
области.".

4. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

5. В приложении 2 к постановлению в наименовании и по тексту слова
"начального и" исключить.

6. В приложении 3 к постановлению:
в пунктах 2.2 и 2.5 слова "комитет Ивановской области по культуре" в

соответствующем падеже заменить словами "Департамент культуры и
туризма Ивановской области" в соответствующем падеже;

в пункте 3.5 слова "председателя комитета Ивановской области по
культуре" заменить словами "Департамента культуры и туризма Ивановской
области".

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/895254803
http://docs.cntd.ru/document/882213600
http://docs.cntd.ru/document/902349880
http://docs.cntd.ru/document/895254803


Губернатор Ивановской области
П.А.КОНЬКОВ

Приложение
к постановлению
Правительства
Ивановской области
от 01.06.2015 N 222-п

Приложение 1
к постановлению
Правительства
Ивановской области
от 28.03.2007 N 74-п

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИМЕННЫХ СТИПЕНДИЯХ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает порядок присуждения именных
стипендий в области физической культуры и спорта (далее - стипендии)
учащимся и студентам образовательных организаций Ивановской области за
достижение высоких спортивных результатов, показанных на соревнованиях
всероссийского и международного уровней.

2. Порядок выдвижения кандидатов



2.1. Кандидатами на присуждение стипендий являются учащиеся и
студенты образовательных организаций Ивановской области, имеющие
высокие спортивные результаты, показанные на соревнованиях
всероссийского и международного уровней, а также спортсмены - кандидаты
на участие в Олимпийских играх.

2.2. Выдвижение кандидатов на присуждение стипендий осуществляется
детско-юношескими спортивными школами, коллективами физической
культуры, региональными спортивными федерациями, администрациями
образовательных организаций.

2.3. На каждого кандидата оформляется представление, включающее
сведения о:

фамилии, имени, отчестве учащегося (студента);

дате рождения;

лучших спортивных результатах по итогам прошедшего года (для учащихся
и студентов образовательных организаций Ивановской области, имеющих
высокие спортивные результаты, показанные на соревнованиях
всероссийского и международного уровней);

включении в список спортсменов - кандидатов на участие в Олимпийских
играх, утвержденный Министерством спорта Российской Федерации (для
кандидатов на участие в Олимпийских играх).

2.4. Представления на кандидатов направляются ежегодно в совет по
присуждению именных стипендий (далее - совет) до 1 июля текущего года.

2.5. Состав совета формируется Департаментом молодежной политики и
спорта Ивановской области в количестве не менее 5 человек.

2.6. В состав совета могут входить представители Департамента
молодежной политики и спорта Ивановской области, руководители
региональных спортивных федераций, руководители детско-юношеских
спортивных школ, члены общественного совета при Департаменте
молодежной политики и спорта Ивановской области.

Персональный состав совета утверждается приказом начальника
Департамента молодежной политики и спорта Ивановской области.

3. Порядок присуждения и выплаты стипендий



3.1. Кандидатуры на присуждение стипендий рассматриваются советом до
15 июля текущего года.

3.2. Ежегодно определяются 20 стипендиатов в области физической
культуры и спорта из числа учащихся и студентов образовательных
организаций Ивановской области, имеющих высокие спортивные результаты,
показанные на соревнованиях всероссийского и международного уровней.
Размер ежемесячной стипендии учащимся и студентам образовательных
организаций Ивановской области, имеющим высокие спортивные результаты,
показанные на соревнованиях всероссийского и международного уровней,
составляет 1 тыс. руб.

3.3. Количество стипендиатов - кандидатов на участие в Олимпийских
играх определяется ежегодно Министерством спорта Российской Федерации.

Размер ежемесячной стипендии спортсменам - кандидатам на участие в
Олимпийских играх составляет 20,0 тыс. руб.

3.4. Решение совета считается принятым, если за него проголосовало
большинство членов совета.

3.5. На основании решения совета издается приказ начальника
Департамента молодежной политики и спорта Ивановской области об
утверждении списка стипендиатов (далее - приказ).

3.6. О присуждении стипендии стипендиат уведомляется Департаментом
молодежной политики и спорта Ивановской области в письменном виде в
течение 3 рабочих дней со дня издания приказа.

3.7. Стипендии выплачиваются в течение 1 календарного года.

3.8. Стипендия выплачивается стипендиату на основании его письменного
заявления, представляемого в Департамент молодежной политики и спорта
Ивановской области не позднее 10 дней со дня издания приказа, с
приложением:

1) копии документа, удостоверяющего личность стипендиата (с
одновременным предъявлением оригинала данного документа);

2) реквизитов банковского счета и кредитной организации, в которой
открыт данный банковский счет.

3.9. Стипендии выплачиваются ежемесячно Департаментом молодежной
политики и спорта Ивановской области путем перечисления денежных
средств на указанный стипендиатом банковский счет, открытый в кредитной



организации.


